aprovadoT~

' t X13 D i E N T E
___ discuôsãiEMO^- IO/8/\

Em O s^/Sk§

INDICAÇÃO N£ 91/84,

Exm3 Senhor Presidente da Câmara Municipal d© £abo /rio*

PRESIDENTE /

Nos dias atuais» em que a solidariedade htiraji
na se faz mais presente» através da movimentos co!nunit£

rios torna-se tambctrr de vital importância a participação

dos representantes do povo» através de suas Instituições*

para’que o ideal do bom servir'não fique restrito ao sa.

orifício dos abnegados que formam em seu anonimato» o es,
pírito consolador de inúmeras famílias*

ftefiro-me senhor presidenta* com especial ejt
rinho a APAE* que desenvolve em nosso Município um extra

ordinário trabalho de assistência ao EXCEPCIONAL» valer)

inconstantedo-se principalmonte da ajuda muitas vezes
da gente de nossa terra» mas* sem haver uma consciência

formada para a árdua missão» e que não consolida as Üjr

decisivases dessas Entidades para provarem de maneira

as necessidades para o bom desempenho do. suas

des* Ha que haver- Senhor: Presidente: um grito maior*. qufe
finalidaV

sobreponha as lamúrias que oe ouvemi em dezenas d© ’ Ijg

res em nossa cidade» há que haver-. Penhor Presidente»

participação decidida do Poder Publico» representado: pé'

lo Executivo © L sgislativo Municipal para que não pereça’

a chamar 'de amor'que envolve os coraçoes daqueles que hfí.

è se
a

J

je formam esta Eííiitíotío*

.1, JN 0 Ã C 0 a Mesa apos ouvido o

Plenário.» seja encaminhado expediente ao Senhor-Prefeito

Municipal» solicitando a inclusão no corne dó I*P,f*U* »

a contribuição facultativa de CRf 1.000*00 em favor

APAE» bens como a inclusão de textos alusivos para melhor

compreensão do contribuinte*

Soberano

da

ÇHÍíPskSSGÍES» q de outubro de 1 9 8 4*SALA

VEREADOR ACYR SILVA DA R0CHI

-autor -

nlf •